Z

re-

renitentiam , ultro se Vitam Libertatemque abe-  
undi pacti dedidere , & Victoris amplexi pedes ,  
graviorem Fortunam non conquesti , reliquis quo-  
que Fortalitiis , ad similem præiverunt mansuetu-  
dinem . Lithuanus interea Exercitus , ad ulterio-  
res belli progressus , sese accingens , ac reservatus ,  
jam post binas triumphales Palmas , Viennensem  
scilicet & Granensem in Hungaria comparuerat ,  
lectis Viris , Armisque instructissimus , qui in se-  
quendis Turcarum Scytharumque per Hungariam  
reliquiis ordinatus , ad ipsas usque Brumæ rigentis  
ferias , sub Dio constiterat , donec tranquillatâ  
ad tempus Regni illius securitate , Finibusque cir-  
cum circa propugnatis & defensis , ne pacificatis  
Imperii Romani Ditionibus , victrice ferro gravis  
esset , in Patriam suam , ad continuanda cum Bar-  
baris bella , armaque illorum distrahenda recessit .

Reducem ex Bello ad VIENNAM in Austria  
Turcico , Victorem REGEM , Filiumque JA-  
COBUM , REGINA Confors , & MATER cum ALE-  
XANDRO & CONSTANTINO Filiis atque TERES-  
SIA CUNEGUNDE , Filia , adhuc tum minorenni-  
bus Regiis Principibus Cracoviæ ; DOROTHEA  
verò DANILOWICIA , Ordinis S. Benedicti in Con-  
ventu Leopoliensi Abbatissa , Regis Amita , quæ  
diebus felicissimi Regiminis , suo ex Sorore Nepo-  
ti saepius animitusque benedicere sueta ; tum CA-  
THARINA Radzivilia , germana , Soror DOMINI-  
CI in Ostrog & Zaslaw Ducis , Palatini Cracovi-  
ensis primo Voto ; ex quo ALEXANDER in viri-

li ætate mortuus , & THEOPHILA prius DEMETRIO in Zbaraz & Wisniowiec, Duci Castellano Cracoviensi , Supremoque Regni Exercituum Præfecto elocata , cum illoque sterilis, demum JOSEPHO, Comiti in Wisnicz & JAROSLAW LUBOMIRSCIO , Sacri Romani Imperii Principi, Regni Curiæ Mareschalco nupta , ex quo ALEXANDER Palatinatus Sendomiriensis Præfetus, ac TERESSIA, CAROLO , Principi Palatino Rheni; MARIA verò Duci SANGUSZKO, Magni Ducatus Lithuaniae Mareschalco , sociatæ prodierunt. Secundo verò Voto MICHAELIS in Olyka & Nefwiesz Ducis Radzivili, Magni Ducatus Lithuaniae Pro cancellarii , & Exercituum Generalis Conjunx ; ex quo GEORGIUS, Magni Ducatus Lithuaniae Poccillator , cum PRINCIPE ANHALTINA Dessavieni- si, conjunctus, brevique superstes, & CAROLUS, Magni Ducatus Lithuaniae Supremus Cancellarius, cum Ducissa SANGUSZKOWNA copulatus, prole que numerosa auctus, nati sunt ; progenitorum fæcunda MATER, Regiorum verò Principum AMITA , in Russia Leopoli , & Zolkiewiæ, inter felices plausus, & Vota sublimia salutavere; qui per principales Regni Basilicas, gratiarum Actio ne Vindicatori DEO persolvi injuncta ; respirio sibi , legionibusque per stativa hyberna distributis concessò, iterum sequentibus Annis ad continuandum cum Turcis Tartarisque Bellum , arma que eorum per Conjunctionem Principum Christianorum distrahenda, animum adjecit, quâ in

vicem coadunati, formidabilem hanc Orbi Europæ Orientis potentiam, suis quisque in Finibus ac limitibus attererent, minuerentque.

Prima Venetiarum Respublica in hoc Sacrum Fœdus Nomine dato, Magnos quoque pro tunc Moschoviæ Duces, PETRUM, JOANNEM Alexie-jowicos, Imperii paterni hæredes simul & Successores inclinaverat, ut exemplo suo Sacram hanc ambirent Colligationem, quæ & si non modico Reipublicæ Polonæ, avulsarum Provinciarum dispendio constitit, tamen ad propagandam Salutiferæ Crucis Gloriam, Nominisque Christiani augmentum & Famam multum contulisse videbatur. Præivit ergò huic Sacro fœderi JOANNES motis in Poloniā ad Zwanecum Copiis, & dum Exercitus Turcarum, meditamenta Belli in Hungariam contra Imperatorem LEOPOLDUM attentaret, Ipse partim Ottomannicas, partim Tartaricas illa expeditione distinuit vires, fortique in Confiniis resistentia, ne quo intendeant, perrexissent, non modò cohibuit; sed etiam vetricibus repressit Aquilis. Subsequentibus annis, bello non cessante, Duces suos, STANISLAUM JABLONOVIVM, Russiæ Terrarum Palatinum, post Castellatum, Cracoviensem Supremum Copiarum Ducem; & ANDREAM, primò Kijoviensem, dein de Siradinensem Palatinum, demum Castellatum Cracoviensem, nec non FELICEM, Palatinum Cracoviensem, Potoccios Fratres, inter se germanos Campiduces ex Regno; ex Lithuania verò

CASI-

CASIMIRUM SAPIEHAM, Vilnensem Palatinum,  
& Supremum illius Ducatus Exercituum, ac JO-  
SEPHUM SLUSZKA, Castellanum Vilnensem, sub  
alternum Præfectos, ad fistendum hoc sanguinis  
Christiani diluvium, distrahendamque Barbaro-  
rum Potentiam, ne tota mole, unicuiquam Impe-  
rio ingrueret, cautus, & sagax palmarisque PRIN-  
CEPS ordinaverat, qui ad Bukovinam, deinde ad  
Camenecum Podoliæ, memorando Exemplo, gra-  
vem illam Procellam fortissimè abegerunt, repres-  
sisque aliquot Vicibus, Scytharum numerosissimis  
Catervis, quæ sæpius in nova recrudescebant agmi-  
na, Vicinis ad similia heroica facinora præludebant.  
Hinc Moschi Turcas ad Azoviam aggressi, toto  
planè triennio cum illis conflictati, Provinciam  
amplam, cum Urbibus ac Territoriis, finitimusque  
Ditionibus feliciter in suam rehabuerunt potesta-  
tem. Applaudente prosperis eventibus fortuna  
magnanimo Imperatori LEOPOLDO per Hun-  
gariam ubique Victori, & interceptarum Urbium  
ac Provinciarum in illo Regno, glorioso Vindica-  
tori, non defuit à latere proprio JOANNES.  
Collecto quippe instructissimo Exercitu Crim-  
meæ, (antiquis Taurica Chersonesus) expugnan-  
dæ potiundæque, & ultra Danubium Pontum-  
que Euxinum abgentis Scytharum Hordis in-  
tentus, in Persona sua, Campos illos vastissimos,  
ac desertissimos Budziacenses, qui Tuguriis ma-  
palibusque Tartarorum insidebant, Viætrici emen-  
sus stadio, inhabitatos illos Tauricanorum nidos,